
Tel.: +420 491 419 611 IČO: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerční banka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100 

Městský úřad Nové Město nad Metují
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
Oddělení životního prostředí
náměstí Republiky 6
549 01  Nové Město nad Metují

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/linka Nové Město nad Metují
NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 Mgr. Továrková/661 14.11.2023

Účastníci řízení:
Město Nové Město nad Metují, IČO 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01  Nové Město 
nad Metují
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 

ROZHODNUTÍ
Výrok

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody, městu Nové Město 
nad Metují, IČO 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01  Nové Město nad Metují (dále 
jen „žadatel“), po provedeném řízení ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

• podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny uděluje žadateli souhlas 
k zásahu do významného krajinného prvku – údolní nivy řeky Metuje a lesa 
na pozemcích dle KN p.č. 966/1, 965 v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví žadatele 
a na pozemku dle KN p.č. 958 v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, 
Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, spočívajícího v terénní úpravě formou 
terénního valu s šířkou v koruně 3,0 m a sklonem svahu 1 : 2,0 podle projektové 
dokumentace pod názvem „Terénní úpravy na parcele č. kat. 966/1, 965 a 958 v k.ú. Nové 
Město nad Metují“, kterou zpracoval Ing. Pavel Korda, IČO 03341127, Broumovská 101, 
547 01  Náchod, v červenci 2023

• podle ustanovení § 76 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, povoluje žadateli 
v souladu s ustanovení § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny kácení 2 ks vrby 
o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí (dále jen „obvod kmene“) 158 cm, 284 cm, 
4 ks břízy o obvodu kmene 98 cm, 158 cm, 253 cm, 253 cm, 6 ks topolu osika o obvodu 
kmene 63 cm, 79 cm, 79 cm, 111 cm, 158 cm, 111 cm a 2 ks javoru o obvodu kmene 
63 cm a 25 cm, vše na pozemku dle KN p.č. 966/1 v k.ú. Nové Město nad Metují. Dřeviny 
je možno vykácet po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, v období vegetačního klidu, 
t.j. v době od 01.11. do 15.03. kalendářního roku. 

V souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ukládá orgán 
ochrany přírody výše uvedenému žadateli náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické 
újmy vzniklé pokácením dřevin, a to v následujícím rozsahu: Na pozemku dle KN p.č. 265 
v k.ú. Spy ve vlastnictví žadatele bude vysazeno 6 ks třešně ptačí 'Plena' (Prunus avium 
'Plena') a na pozemku dle KN p.č. 437/1 v k.ú. Nové Město nad Metují rovněž ve vlastnictví 
žadatele budou vysazeny 2 ks javoru babyka (Acer campestre). K výsadbě všech 
uvedených dřevin bude použit sadební materiál se zemním balem o minimální velikosti 
12 – 14 cm (obvod kmínku ve výšce 1 m od kořenového krčku). Výše uvedená výsadba 
bude provedena nejpozději do 31.12.2024. Orgán ochrany přírody v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ukládá žadateli následnou 

mailto:posta@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 ze dne 14.11.2023 
2/6

 

péči o vysazené dřeviny po dobu pěti let. Tato péče bude zajištěna ve smyslu Standardu 
péče o přírodu a krajinu SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů a bude zahrnovat 
i případnou výměnu odumřelých jedinců. Provedení výše uvedené náhradní výsadby bude 
žadatelem písemně oznámeno orgánu ochrany přírody, a to z důvodu stanovení počátku 
pětileté lhůty.

Odůvodnění
Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí (dále jen „orgán ochrany přírody“), obdržel od města Nové Město nad Metují, 
IČO 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01  Nové Město nad Metují (dále jen „žadatel“), dne 
26.09.2023 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, a to 2 ks vrby o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí (dále 
jen „obvod kmene“) 158 cm, 284 cm, 4 ks břízy o obvodu kmene 98 cm, 158 cm, 253 cm, 253 cm, 
6 ks topolu osika o obvodu kmene 63 cm, 79 cm, 79 cm, 111 cm, 158 cm, 111 cm a 2 ks javoru 
o obvodu kmene 63 cm a 25 cm, vše na pozemku dle KN p.č. 966/1 v k.ú. Nové Město nad Metují 
ve vlastnictví žadatele, přičemž důvodem podání žádosti je výstavba terénního valu, který si klade 
za cíl ochránit území před stoletou vodou, s jehož výstavbou jsou výše uvedené dřeviny v kolizi. 
Dne 27.09.2023 orgán ochrany přírody obdržel žádost dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona 
o ochraně přírody a krajiny o vydání stanoviska orgánu ochrany přírody k zásahu do významného 
krajinného prvku – údolní nivy řeky Metuje a lesa, a to v souvislosti s terénní úpravou formou 
terénního valu s šířkou v koruně 3,0 m a sklonem svahu 1 : 2,0 na pozemcích dle KN p.č. 966/1, 
965 v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví žadatele a na pozemku dle KN p.č. 958 
v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec 
Králové.

Předložené žádosti obsahovaly:
- plnou moc k zastupování žadatele ze dne 01.03.2023
- závazné stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují, Odbor výstavby 

a regionálního rozvoje, ze dne 20.09.2023 pod  č.j.: NMNM/40369/2023/OVRR/SkR, 
NMNM/33663/2023/OVRR/SkR, PP-35/23 

- projektovou dokumentaci pod názvem „Terénní úpravy na parcele č. kat. 966/1, 965 a 958 
v k.ú. Nové Město nad Metují“, zpracovanou Ing. Pavlem Kordou, IČO 03341127, 
Broumovská 101, 547 01  Náchod, v červenci 2023

- Hodnocení podle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny, v rozsahu vyhlášky č. 142/2018 
Sb., pod názvem „Přírodní koupaliště v Novém Městě nad Metují, které zpracoval RNDr. 
Jiří Veselý, IČO 73595845, dne 20.08.2020

- protokol z terénního šetření ze dne 21.09.2023, RNDr. Jiří Veselý
- rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, č.j.: KUKHK-
22299/ZP/2023-6 ze dne 01.08.2023, o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů pro realizaci záměru „Biotopové koupaliště 
se zázemím na p.p.č. 966/1 v k.ú. Nové Město nad Metují, konkrétně pro realizaci první 
etapy záměru – provádění terénních úprav 

- vyjádření Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové „Terénní úpravy 
na p.p.č. 966/1, 965 v k.ú. Nové Město nad Metují“ pod č.j.: PLa/2023/034394 ze dne 
14.08.2023

V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu bylo dnem podání žádostí ve věci zahájeno 
správní řízení. Vzhledem k tomu, že obě řízení spolu věcně souvisejí, k jejich vyřízení je věcně 
a místně příslušný Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, 
Oddělení životního prostředí, orgán ochrany přírody usnesením poznamenaným do spisu obě výše 
uvedená řízení v souladu s ustanovením § 83 odst. 4 zákona o ochraně přírody a krajiny 
a ustanovením § 140 odst. 1 správního řádu spojil. 



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 ze dne 14.11.2023 
3/6

 

Údolní niva a les jsou podle ustanovení § 3 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny 
významnými krajinnými prvky. V souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
a krajiny jsou významné krajinné prvky chráněny před poškozování a ničením. Využívají se pouze 
tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační 
funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 
nebo ohrožení či oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy 
zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody.

V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny je ke kácení dřevin 
nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. Povolení lze vydat ze závažných důvodů 
po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Podle ustanovení § 3 správního řádu 
orgán ochrany přírody postupuje tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. 
V souladu s ustanovením § 50 správního řádu je orgán ochrany přírody mimo jiné povinen zjistit 
všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. Podle ustanovení § 51 odst. 1 správního 
řádu k provedení důkazů lze užít všech důkazních prostředků, které jsou vhodné ke zjištění stavu 
věci a které nejsou získány nebo provedeny v rozporu s právními předpisy. 

Záměrem žadatele je výstavba nového biotopového koupaliště v areálu bývalého městského 
koupaliště, který se nachází v údolní nivě řeky Metuje. Předmětem první etapy je vybudování 
terénního valu se šířkou v koruně 3,0 m a sklonem svahu 1 : 2,0 na pozemcích p.č. 966/1, 965, 
958 (lesní pozemek) v k.ú. Nové Město nad Metují podle předložené projektové dokumentace 
pod názvem: „Terénní úpravy na parcele č. kat. 966/1, 965 a 958 v k.ú. Nové Město nad Metují“, 
kterou zpracoval Ing. Pavel Korda, IČO 03341127, Broumovská 101, 547 01 Náchod. Terénní 
úpravy jsou navrženy za účelem vyjmutí p.č. 962/1, 962/2, 965, 966/1, 966/2, 2095, 2313, 2314 
a části p.č. 958 v k.ú. Nové Město nad Metují ze záplavového území řeky Metuje pro průtok Q100. 
Ve druhé etapě dojde k navýšení terénu na celém pozemku, a to v souladu s projektovou 
dokumentací na výstavbu nového biotopového koupaliště (tato úprava není předmětem předložené 
PD). Pro výstavbu zemního valu je třeba provést kácení 14 ks vzrostlých stromů, následně bude 
provedeno sejmutí ornice v tloušťce 0,1 m. Na tvorbu zemního valu bude použita nezávadná 
zeminy ze zemních prací prováděných v okolí Nového Města nad Metují. Terénní val bude 
proveden pouze v místech, kde stávající terén nedosahuje požadované úrovně. Koruna a návodní 
břeh terénní úpravy bude ohumusován a oset travním semenem, tak aby odolával účinkům 
zvýšených průtoků v řece Metuji. Svah směrem do pozemku budoucího koupaliště bude pouze 
oset travním semenem (dále jen „záměr žadatele“). 

V souladu s ustanovením § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), ve správních 
řízeních vedených podle zákona o ochraně přírody a krajiny lze vydat rozhodnutí nebo učinit jiný 
úkon jen na základě závazného stanoviska vodoprávního úřadu, pokud mohou být dotčeny zájmy 
podle tohoto zákona. Proto orgán ochrany přírody dne 05.10.2023 požádal Městský úřad Nové 
Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního prostředí, 
jako příslušný vodoprávní úřad, o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému zásahu 
do údolní nivy řeky Metuje a lesa na pozemcích dle KN p.č. 966/1, 965, 958 v k.ú. Nové Město 
nad Metují. Dne 06.10.2023 pak obdržel souhlasné závazné stanovisko vodoprávního úřadu 
vydané pod č.j.: NMNM/42796/2023/OZP/Haj/2. 

Navrhovaný záměr žadatele, a tím i všech výše uvedených 14 ks dřevin, se nachází na pozemcích, 
které jsou součástí ochranného pásma městské památkové rezervace Nové Město nad Metují, 
prohlášené výnosem MK ČSR ze dne 03.12.1969 pod č.j.: 15.106/6-II/2. Podle ustanovení § 11 
odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, správní 
úřady a orgány krajů a obcí vydávají svá rozhodnutí podle zvláštních předpisů, jimiž mohou být 
dotčeny zájmy státní památkové péče na ochraně nebo zachování kulturních památek 
nebo památkových rezervací a památkových zón a na jejich vhodném využití, jen na základě 
závazného stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností, a jde-li o národní kulturní



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 ze dne 14.11.2023 
4/6

 

památky, jen na základě závazného stanoviska krajského úřadu. Součástí žadatelem 
předložených žádostí je závazné stanovisko Městského úřadu Nové Město nad Metují, Odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, jako věcně a místně příslušného orgánu státní památkové péče, 
vydané dne 20.09.2023 pod č.j.: NMNM/40369/2023/OVRR/SkR, NMNM/33663/2023/OVRR/SkR, 
PP-35/23, podle kterého jsou „terénní úpravy a kácení dřevin“ přípustné v plném rozsahu 
dle předložené žádosti. 

Za účelem zjištění přesného a úplného stavu věci dle ustanovení § 3 správního řádu nařídil orgán 
ochrany přírody opatřením č.j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/3 ze dne 04.10.2023 ústní jednání 
na den 24.10.2023 v 9,30 hod se srazem účastníků na místě samém, před vstupem do areálu 
bývalého koupaliště, ul. Na Hradčanech, u pozemku dle KN p.č. 966/1 v k.ú. Nové Město 
nad Metují. Orgán ochrany přírody oznámil zahájení výše uvedeného řízení také občanským 
sdružením, která si požádala o informace ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Ve lhůtě stanovené ustanovením § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny 
se k účasti v předmětném řízení žádné občanské sdružení nepřihlásilo.  

Jednání bylo zahájeno v 9,30 hod obhlídkou místa stavby terénního valu a jednotlivých dřevin, 
jejichž stav byl orgánem ochrany přírody zhodnocen vizuálně, z úrovně terénu, bez vstupu 
do koruny, v období vegetačního klidu. Po obhlídce v terénu byl protokol následně sepsán 
v kanceláři Městského úřadu Nové Město nad Metují, Oddělení životního prostředí. Součástí 
tohoto protokolu je i detailní popis jednotlivých dřevin navržených ke kácení. Po celou dobu 
jednání měli přítomní možnost seznámit se s kompletní spisovou dokumentací ve věci vedenou. 

Všechny výše uvedené dřeviny rostou v areálu bývalého městského koupaliště, v zastavěném 
území. Orgán ochrany přírody již při obhlídce zaznamenal stav jednotlivých dřevin. V terénu byl 
v době ústního jednání vyznačen navržený průběh terénního valu.  Proto orgán ochrany přírody 
mohl konstatovat, že průběh terénního valu je navržen s ohledem na splnění své funkce ochrany 
území před stoletou vodou, zároveň však s ohledem na zájmy ochrany přírody. K odstranění jsou 
navrženy především stromy s výrazně sníženou fyziologickou vitalitou, narušenou provozní 
bezpečností, které jsou přímo v kolizi se stavbou nebo by při stavebních pracích došlo 
k masivnímu zásahu do kořenového systému, který by mohl mít vliv na celkovou stabilitu dřevin.  
Podstatná část stavby terénního valu je navržena na pozemcích ve vlastnictví žadatele. Na lesním 
pozemku je umístěna pouze okrajová část stavby a na tomto pozemku nedojde ke kácení dřevin 
v souvislosti se stavbou terénního valu. V rámci ústního jednání žadatel orgánu ochrany přírody 
předložil ještě předběžnou informaci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, k záměru „Provedení terénních úprav na p.p.č. 958 v k.ú. Nové Město 
nad Metují“ č.j.: KUKHK-25985/ZP/2023 ze dne 27.09.2023 a za kácené dřeviny navrhl náhradní 
výsadbu 6 ks třešně ptačí 'Plena' (Prunus avium 'Plena') na pozemku dle KN p.č. 265 v k.ú. Spy 
a 2 ks javoru babyka (Acer campestre) na pozemku dle KN p.č. 437/1 v k.ú. Nové Město 
nad Metují. 

Orgán ochrany přírody navrženou náhradní výsadbu akceptoval a promítl ji do výrokové části 
tohoto rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že se jedná o první etapu výstavby, a to vytvoření terénního 
valu, který ochrání území před účinky stoleté vody, a zajistí vyjmutí tohoto území z Q100, a která 
nezbytně předchází následné celkové výstavbě biotopového koupaliště, není vhodné směřovat 
náhradní výsadbu přímo do lokality, kde budou dřeviny káceny. Teprve zpracovaná projektová 
dokumentace pro záměr výstavby biotopového koupaliště určí, které další dřeviny bude ještě 
případně třeba odstranit a zároveň vymezí prostor pro novou výsadbu v rámci celkové úpravy 
stavby. 

Podle ustanovení § 67 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ten, kdo v rámci výstavby 
nebo jiného užívání krajiny zamýšlí uskutečnit závažné zásahy, které by se mohly dotknout zájmů 
chráněných podle částí druhé, třetí a páté zákona o ochraně přírody a krajiny je povinen předem 
zajistit na svůj náklad provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na tyto chráněné zájmy. 



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 ze dne 14.11.2023 
5/6

 

Součástí výše uvedených žádostí bylo i Hodnocení podle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny, 
v rozsahu vyhlášky č. 142/2018 Sb., pod názvem Přírodní koupaliště v Novém Městě nad Metují, 
které zpracoval RNDr. Jiří Veselý, IČO 73595845, Vrchlického 92, 533 45 Čeperka, 
jako autorizovaná osoba k provádění hodnocení, dne 20.08.2020 (dále jen „biologické 
hodnocení“). 

Podle tohoto biologického hodnocení se záměr žadatele dotkne územního systému ekologické 
stability, a to regionálního biokoridoru RBK 777 Peklo – Krčínská Metuje, ale tento zásah vzhledem 
k celkovému rozsahu prací lze hodnotit jako méně významný. Významné krajinné prvky – údolní 
niva řeky Metuje a les budou během stavby dočasně narušeny, ale jejich ekologicko-stabilizační 
funkce nebude záměrem žadatele výrazně ohrožena či oslabena. K ochraně dřevin rostoucích 
mimo les pak biologické hodnocení stanovilo podmínky, a to zejména realizaci kácení mimo 
vegetační období (tj. od 1.11. do 15.03 příslušného roku). Tuto podmínku orgán ochrany přírody 
také uvedl ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Na území dotčeném záměrem žadatele 
se nenachází žádná zvláště chráněná území, památné stromy, ani jejich ochranná pásma. 

Žadatel také předložil orgánu ochrany přírody rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, 
č.j.: KUKHK-22299/ZP/2023-6 ze dne 01.08.2023, o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů pro realizaci záměru „Biotopové koupaliště 
se zázemím na p.p.č. 966/1 v k.ú. Nové Město nad Metují“, konkrétně pro realizaci první etapy 
záměru – provádění terénních úprav, které nabylo právní moci dne 18.08.2023. A následně 
v rámci ústního jednání předložil i předběžnou informaci Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně 
přírody a krajiny k záměru „Provedení terénních úprav na p.p.č. 958 v k.ú. Nové Město nad Metují“ 
č.j.: KUKHK-25985/ZP/2023 ze dne 27.09.2023. 

V souladu s ustanovením § 47 správního řádu orgán ochrany přírody uvědomil všechny jemu 
známé účastníky řízení opatřením ze dne 26.10.2023 pod č.j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/7, 
že v rámci správního řízení ve věci vydání souhlasu k zásahu do významného krajinného prvku – 
údolní niva řeky Metuje a les dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny 
a povolení kácení 14 ks dřevin rostoucích mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí, uvedl předpokládaný rozsah 
náhradní výsadby, a seznámil je s jejich právy dle ustanovení § 36 a § 38 správního řádu. Do doby 
vydání tohoto rozhodnutí však tito svých práv nevyužili.

Orgán ochrany přírody na základě obdržených podkladů i provedeného ústního jednání 
konstatoval, že výše uvedeným záměrem žadatele nedojde k poškození nebo zničení významného 
krajinného prvku – údolní niva řeky Metuje a lesa a nebude trvale oslabena jejich ekologicko-
stabilizační funkce. Zároveň byly orgánem ochrany přírody shledány závažné důvody pro povolení 
kácení dřevin rostoucích mimo les ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny, spočívající v přímé kolizi výše uvedených dřevin s výstavbou terénního valu. 
Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin po dohodě se žadatelem uložil orgán 
ochrany přírody v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 
přiměřenou náhradní výsadbu 6 ks třešně ptačí 'Plena' (Prunus avium 'Plena') na pozemku dle KN 
p.č. 265 v k.ú. Spy a 2 ks javoru babyka (Acer campestre) na pozemku dle KN p.č. 437/1 
v k.ú. Nové Město nad Metují ve vlastnictví žadatele. 

Na základě výše uvedených skutečností orgán ochrany přírody rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.



MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/41470/2023/OZP/TovJ/8 ze dne 14.11.2023 
6/6

 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 81 a 82 správního řádu odvolání. 
Odvolání lze podat do 15 dnů od jeho doručení. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Nové Město nad Metují. Včas 
podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 téhož zákona odkladný účinek. 

V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.

Ing. Ondřej Hanka
vedoucí Oddělení životního prostředí
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
otisk úředního razítka

Na vědomí:
Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí – orgán státní správy lesů




